
Proposta Numero: DEL-706-2022 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 551

DATA: 16/03/2022

OGGETTO: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1
posto di  Dirigente Medico -  disciplina di  Medicina Legale da assegnare alla S.S.D.
Medicina Legale - Rischio Clinico.

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Il presente atto è stato firmato digitalmente dal dott. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale
nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022

Con il parere favorevole del dott. Sante Minerba - Direttore Sanitario

Con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Area Gestione Risorse Umane 

Estensore: Giuseppina Raimondi

Istruttore: Giuseppina Raimondi

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI - LOREDANA CARULLI

Direttore di Dipartimento: 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-706-2022

DATA: 11/03/2022

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE F96F9875A52C0961FA2426AED565AB32EBBC101EE



D354CFC31ABA3BF0F049ED2 

 

L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a
cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno
con questo documento.



Proposta Numero: DEL-706-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 
posto di Dirigente Medico - disciplina di Medicina Legale da assegnare alla S.S.D. Medicina Legale - 
Rischio Clinico.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  CHE:        
• con deliberazione D.G. n. 2682 del 23/12/2021 è stato indetto concorso pubblico per titoli ed

esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico – Disciplina di
Medicina Legale da assegnare alla S.S.D. Medicina Legale – Rischio Clinico;

• il bando del concorso in oggetto è stato pubblicato sul B.U.R. Puglia n. 163 del 30/12/2021 e
per estratto sulla G.U. n. 9 dell’01/02/2022;

• in  data  03/03/2022  è  decorso  il  termine  di  presentazione  delle  domande  di  partecipazione
relativamente al concorso sopra citato;

DATO ATTO che sono pervenute n. 26 istanze di partecipazione;

RICHIAMATI
• i requisiti di ammissione previsti dagli artt. 1 e 2 del bando del concorso in oggetto, integrati

dall’art. 1, commi 547 e 548 della Legge di Bilancio 2019 (L. 145/2018) e ss.mm. e ii;
• i motivi di esclusione, indicati nell’art. 6 del bando del concorso in oggetto;

RITENUTO di:
1. ammettere al concorso di che trattasi n. 11 candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando

e che hanno presentato istanza nelle forme e nei modi previsti dal bando, di cui:
• n. 5 candidati già in possesso della specializzazione prevista dal bando (art. 2 lettera b), come

di seguito specificato:

NR. COGNOME NOME
1 COPPONE MAURO
2 LIUZZI CLAUDIA
3 NARDELLI LUCIA
4 OSTUNI ALESSIO
5 SORRENTINO ANTONELLA

• n. 6 candidati, in formazione specialistica, iscritti a partire dal 3° anno di corso della disciplina
prevista dal bando (art. 2 lettera c), come di seguito specificato:

NR. COGNOME NOME



1 GRAZIADEI LUIGI
2 GIUBINELLI GIULIA
3 LEONARDELLI MIRKO
4 MASELLI ROBERTO
5 MISCEO FEDERICA
6 SILVESTRE MARIA

2. ammettere con riserva al concorso di che trattasi n. 14 candidati, di cui:

 n. 11 candidati già in possesso della specializzazione prevista dal bando (art. 2 lettera
b), come di seguito specificato:

NR. COGNOME NOME MOTIVO

1 ANGRISANI CARMELINDA accertamento requisito previsto 
dall'art. 1 lett. c) del bando

2 D'ANNA GIULIANA accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

3 DE CARLO DANIA accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

4 DI GESU' LUIGI accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

5 FAVIA MATTEO accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

6 INNAMORATO LILIANA accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

7 MELE FEDERICA accertamento requisito previsto 
dall'art. 1 lett. c) del bando

8 SANTOIEMMA ILARIA accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

9 SAVITO MARCO accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

10 SPAGNOLO LORENZO accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

11 TROTTA SILVIA accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

• n.  3  candidati,  in  formazione  specialistica,  iscritti  a  partire  dal  3°  anno di  corso  della
disciplina prevista dal bando (art. 2 lettera c), come di seguito specificato:

NR. COGNOME NOME MOTIVO

1 ACELLA ADRIANO accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

2 BOTTARI GIAMPIERO accertamento requisito previsto 
dall'art. 1 lett. c) del bando

3 CORRADI SERENA accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

3. escludere dal concorso di che trattasi n. 1 candidata, come di seguito specificato:

NR. COGNOME NOME MOTIVO



1 ALBANO MARINA
già dipendente di ruolo nel  
medesimo profilo presso l’ASL 
Taranto

DATO ATTO CHE il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di ammettere al concorso di che trattasi n. 11 candidati in possesso dei requisiti previsti dal
bando e che hanno presentato istanza nelle forme e nei modi previsti dal bando, di cui:
• n. 5 candidati già in possesso della specializzazione prevista dal bando (art. 2 lettera b),

come di seguito specificato:

NR. COGNOME NOME
1 COPPONE MAURO
2 LIUZZI CLAUDIA
3 NARDELLI LUCIA
4 OSTUNI ALESSIO
5 SORRENTINO ANTONELLA

• n.  6  candidati,  in  formazione  specialistica,  iscritti  a  partire  dal  3°  anno di  corso  della
disciplina prevista dal bando (art. 2 lettera c), come di seguito specificato:

NR. COGNOME NOME
1 GRAZIADEI LUIGI
2 GIUBINELLI GIULIA
3 LEONARDELLI MIRKO
4 MASELLI ROBERTO
5 MISCEO FEDERICA
6 SILVESTRE MARIA

2. di ammettere con riserva al concorso di che trattasi n. 14 candidati, di cui:

• n. 11 candidati già in possesso della specializzazione prevista dal bando (art. 2 lettera b),
come di seguito specificato:

NR. COGNOME NOME MOTIVO

1 ANGRISANI CARMELINDA accertamento requisito previsto 
dall'art. 1 lett. c) del bando

2 D'ANNA GIULIANA accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

3 DE CARLO DANIA accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

4 DI GESU' LUIGI accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

5 FAVIA MATTEO accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

6 INNAMORATO LILIANA accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando



7 MELE FEDERICA accertamento requisito previsto 
dall'art. 1 lett. c) del bando

8 SANTOIEMMA ILARIA accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

9 SAVITO MARCO accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

10 SPAGNOLO LORENZO accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

11 TROTTA SILVIA accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

• n.  3  candidati,  in  formazione  specialistica,  iscritti  a  partire  dal  3°  anno di  corso  della
disciplina prevista dal bando (art. 2 lettera c), come di seguito specificato:

NR. COGNOME NOME MOTIVO

1 ACELLA ADRIANO accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

2 BOTTARI GIAMPIERO accertamento requisito previsto 
dall'art. 1 lett. c) del bando

3 CORRADI SERENA accertamento requisiti previsti 
dall'art. 1 lett. c) ed e) del bando

3. di escludere dal concorso di che trattasi n. 1 candidata, come di seguito specificato:

NR. COGNOME NOME MOTIVO

1 ALBANO MARINA
già dipendente di ruolo nel  
medesimo profilo presso l’ASL 
Taranto

4. di  notificare il  presente  provvedimento,  a  cura  della  S.C.  Concorsi,  Assunzioni  ,  Gestione
Ruolo, Gest. Amm.va  Pers. Conv. e PAC, ai candidati ammessi con riserva ed alla candidata
esclusa;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


